[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 декабря 2023 года
	№
	469
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 марта 2017 года № 128

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с федеральным законодательством, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 28 марта 2017 года № 128 «О мерах по реализации статьи 45 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).»;

2) в приложении 1:

пункт 3 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«орган регистрации прав - федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и нормативно-правовое регулирование в указанных сферах, его территориальные органы.»;
пункты 3.9-3.14 раздела 3 «Порядок хранения учетно-технической документации» изложить в следующей редакции:

«3.9. Проверка наличия состава, состояния и сохранности учетно-технической документации проводится организацией, осуществляющей хранение учетно-технической документации на основании решения руководителя такой организации не реже одного раза год.

3.10. В ходе проверки наличия и состояния учетно-технической документации:

1) устанавливается фактическое наличие учетно-технической документации и ее соответствие учетным документам;

2) выявляются и устраняются недостатки в учете учетно-технической документации;

3) выявляется отсутствующая учетно-техническая документация, и организуется розыск;

4) выявляется и учитывается учетно-техническая документация, требующая реставрационной, консервационно-профилактической и технической обработки.

3.11. По результатам проверки наличия и состояния учетно-технической документации составляется акт проверки, который утверждается руководителем организации, осуществляющей хранение учетно-технической документации.

3.12. Физическое состояние дел определяется путем их визуального осмотра. Все обнаруженные недостатки фиксируются в акте проверки.

3.13. Если проверкой наличия и состояния учетно-технической документации установлено отсутствие документов, организуется их розыск.

Розыск документов, не обнаруженных в ходе проверки, организуется            с момента выявления отсутствия и проводится в течение одного года.                   На документы, не обнаруженные в ходе проверки наличия и состояния документов, составляется акт об утрате документов, который утверждается руководителем организации, осуществляющей хранение учетно-технической документации. К акту прилагается справка о проведении розыска для принятия решения о снятии утраченных документов с учета.

3.14. Ответственность за сохранность учетно-технической документации несет руководитель организации, осуществляющей хранение учетно-технической документации, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

раздел 4 «Порядок использования учетно-технической документации» дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Копии технических паспортов, оценочной и иной документации (регистрационных книг, реестров, правоустанавливающих документов и тому подобного) и содержащиеся в них сведения на объекты недвижимости предоставляются бесплатно:

1) по запросу органа регистрации прав в течение трех рабочих дней со дня поступления такого запроса;
2) по запросу другого органа государственной власти или органа местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня поступления такого запроса.»;

3) в приложении 2:

пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего содержания:

«орган регистрации прав - федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и нормативно-правовое регулирование в указанных сферах, его территориальные органы»;
в разделе 2 «Порядок предоставления копий учетно-технической документации и содержащихся в ней сведений»:

абзац двенадцатый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«справка об использовании права на приватизацию жилого помещения граждан, проживающих на территории Чукотского автономного округа;»;

в пункте 2.4:

слова «(об объектах недвижимости, расположенных на территории соответствующих административно-территориальных образований)» и слова «(об объектах недвижимости, расположенных на территории административно-территориальных образований, находящихся в сфере их ведения)» исключить;

слова «органов, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «органа регистрации прав»;

в абзаце пятом пункта 2.5 после слов «подтверждающий оплату                   за предоставление сведений, содержащихся в учетно-технической документации» дополнить словами «(в случае предоставления информации на платной основе)»;

пункт 2.13 признать утратившим силу;

пункт 2.14 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение об отказе в предоставлении сведений, содержащихся                    в учетно-технической документации, копий учетно-технической документации должен содержать причины такого отказа.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов